[image: image1.png]

Республика Карелия
муниципальное образование

СОРТАВАЛЬСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ СОРТАВАЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РАСПОРЯЖЕНИЕ
 от 22 ноября  2018 г.                                                                        № 649-О
Об участии во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания
комфортной городской среды в малых городах и исторических поселениях

     В соответствии с Правилами предоставления средств государственной поддержки из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации для поощрения муниципальных образований – победителей всероссийского конкурса лучших проектов создания комфортной  городской среды , утвержденными постановлением Правительства РФ от 07.03.2018г. №237:
1.Принять решение об участии города Сортавала  во  Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной  городской среды в 2019 году.
2. С 01 декабря 2018г. по 29 декабря 2018г. провести сбор предложений от населения по выбору общественной территории участвующей в проекте.

3. Определить пункты сбора предложений населения по выбору общественной территории и планируемым мероприятиям на выбранной общественной территории:

- г.Сортавала, ул.Вяйнемяйнена,6(2 этаж), помещения администрации Сортавальского поселения: в рабочие дни с 9.00-13.00 и с 14.00 до 17.00, тел.48200,48201;

- г.Сортавала, ул.Садовая,1(1,2 этаж), помещения МУ «Городское хозяйство» и МУ «Архитектура и градостроиельство г.Сортавала»: в рабочие дни с 9.00-13.00 и с 14.00 до 17.00, тел.46517, 48083;
- электронная почта sortavala_admin@onego.ru.

4. Настоящее распоряжение опубликовать в официальных средствах массовой информации и разместить на официальном сайте администрации Сортавальского городского поселения.
5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на первого заместителя главы администрации Вельева Д.Л.
Глава Сортавальского                                                                  С.В. Крупин

городского поселения